⁴² Cevdet, *a.g.e.*, s.297 ; Shaw, *Ottoman Egypt, 1517-1798*, s. 300. Shaw konu ile ilgili bilgi için Ahmed Vâsıf Efendi'yi gösterir. *Mahâsin al-Âsâr ve Hakâyik al Ahbâr* (Târîh-i Osmânî), Arkeoloji Müzesi Kütüphanesi, MS. 355, fol. 210a-211a.

konuya ilişkin raporu Ramazan 1199 H / Temmuz 1785 de İstanbula ulaştı. Bu uzun ve ayrıntılı rapor Mısır'daki hükümeti, emir'lerin durumlarını, ulema ve askerlerin ve önemli şahsiyetler hakkında bilgiler içermektedir⁴³.

Mısır'da düzeni ve Osmanlı hakimiyetini sağlamak amacıyla Gazi Hasan Paşa kethüdası Trablus'lu İsmail Ağaya bu görevi vererek, kendisinin emrine 1500 kişiden oluşan bir Osmanlı askerî birliği, silah, harp malzemesi ve techizatı bıraktı. Gazi Hasan Paşa İstanbula gitmek üzere 23 Zilhicce 1201 H/6 Ekim 1787 günü donanmasıyla Mısır'dan ayrıldı. Bunun üzerine, seferin üçüncü safhası da Osmanlı hükümetinin ve Gazi Hasan Paşa'nın ümit ve beklentilerinin tam aksine Mısır'da kalıcı bir çözüm bulunamadan sona erdi. Sonuçta, Muhammediye grubundan olan Memlûk Murad ve İbrahim Beylerin yerine, Aleviyye grubundan yine Memlûk olan Cidavî

Shaw , *Ottoman Egypt, 1517-1798*, s.65.; Shaw, *Ottoman Egypt, XVIII.yy.*, s.47. M.Z. Pakalın, *Osmanlı Tarih Deyimleri...*, II, s. 752-53.

⁷⁹ Hasan Paşa tarafından yapılan reformlar ve hazırlanan bütçe Kahire'nin iç kalesinde Mısır valisi riyasetinde 7 Safer 1201 H/ 29 Kasım 1786 günü toplanan Divan tarafından kabul edilmiştir.

yalnızca yarım kalmış bir girişimdir. Diğer yandan gerçekleştirilen bu Osmanlı askeri seferi, Mısır'daki Osmanlı yönetimine birbirlerine rakip Memlûk beylerinin getirilmesi ve bu yerli beyler arasında ülke içi siyasi kuvvetler dengesinin sağlanması ve getirilen yeni malî reformlar açısından başarıyla sonuçlanmış gözükmektedir.